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Yttrande gällande revisionsrapport våld i nära relationer 
RVK 2023/128 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
stadsrevisionen som svar på revisionsrapporten. 

Sammanfattning 
Revisionskontoret har granskat hur staden arbetar för att stödja 
kvinnor som utsatts för våld i nära relation. Södermalm 
stadsdelsnämnd har valts ut för granskning bland tre andra. 
Revisionskontorets samlade bedömning är att arbetet mot våld i 
nära relation (VINR) i huvudsak fungerar väl men att staden 
behöver säkerställa likvärdigheten så att stödet är likvärdigt oavsett 
var i staden den våldsutsatta bor. Förvaltningen delar 
revisionskontorets bedömning. Rapporten ger inga 
rekommendationer till nämnden och förvaltningen har inget vidare 
att anföra i ärendet. 

Bakgrund 
Stadsrevisionen har granskat hur staden arbetar mot våld i nära 
relationer. Granskningen har omfattat socialnämnden, Enskede-
Årsta-Vantörs och Södermalms stadsdelsnämnder samt 
Bostadsförmedlingen i Stockholm AB. Samtliga ska inkomma med 
yttranden senast 31 oktober 2024. 

Ärendet 
Revisionskontoret har granskat hur staden arbetar för att stödja 
kvinnor som utsatts för våld i nära relation. Deras samlade 
bedömning är att granskade nämnder och bolag i huvudsak arbetar i 
enlighet med lagar, föreskrifter och kommunfullmäktiges intention 
för att stödja kvinnor som utsatts för våld i nära relation. 
Revisionskontoret menar dock att likställigheten mellan 
stadsdelsnämndernas insatser behöver utvecklas.  
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Följande revisionsfrågor har ingått i granskningen:  
 

 Har analys genomförts avseende om utbudet av insatser 
svarar mot kvinnors behov stöd?  

 Är insatserna som erbjuds utformade med utgångspunkt i 
bästa tillgängliga kunskap?  

 Sker uppföljning och återrapportering av arbetet till 
nämnd/styrelse?  

 Finns former för samverkan mellan berörda verksamheter 
inom staden samt med andra aktörer?  

 
Sedan 2018 har staden fyra relationsvåldscentrum (RVC), som 
riktar sig mot personer som utsatts för våld eller utövar våld i en 
nära relation samt till barn vars vårdnadshavare är aktuella hos 
RVC.1 Stadsdelsförvaltningarnas respektive relationsvåldsteam 
(RVT) ansvarar för myndighetsutövning och handläggning av 
ärenden som gäller vuxna personer som utsätts för våld i nära 
relation. Revisionskontoret konstaterar att enskilda överlag är 
mycket nöjda med det stöd och det bemötande de får på RVC.2 
Revisorerna menar dock att likvärdigheten behöver säkerställas så 
att stödet som erbjuds är likvärdigt oavsett var i staden den 
våldsutsatta bor. Vidare behöver samverkan med hälso- och 
sjukvården utvecklas.  
 
Stadens pågående utvecklingsarbete mot VINR består blanda annat 
av att utforma ett så kallat ”Bryt-upp program” för våldsutsatta. Det 
finns också en pågående dialog med regionen för att utveckla 
arbetssätt som bättre stödjer enskilda som visar tecken på 
posttraumatisk stress. Vidare har utvecklingsbehov gällande 
samordningen mellan olika enheter inom socialtjänsten samt med 
hälso- och sjukvården identifierats.3 
 
Rörande Södermalms stadsdelsnämnd konstaterar revisionskontoret 
att förvaltningen har egna jourlägenheter att erbjuda våldsutsatta 
samt att det också finns andra boendelösningar tillgängliga. Vidare 
att förvaltningen har två socialsekreterare med särskild kompetens 
om VINR lokaliserade hos polisen.4  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samverkan med sociala avdelningen och avdelningen för 

 
1 Södermalms stadsdelsförvaltning ingår i RVC Innerstaden 
2 Utvärderingen är gjord av Marie Cederschiölds högskola 
3 Enligt Marie Cederschiölds högskolas utvärdering 
4 Fortsättning av projekt IGOR som nu är en del av ordinarie verksamhet 
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äldreomsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och 
pensionärsrådet den 7 oktober 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har tagit del av stadsrevisionens revisionsrapport, 
nr 1/2024, Stadens arbete mot våld i nära relationer. Förvaltningen 
delar revisorernas bedömning att arbetet med att stödja kvinnor som 
utsatts för våld i nära relation huvudsak sker i enlighet med lagar, 
föreskrifter och kommunfullmäktiges intention. Revisionsrapporten 
ger inga rekommendationer till nämnden och förvaltningen har 
inget vidare att anföra i ärendet. 
 

Barnrättsanalys 
Att stadens arbete mot våld i nära relationer fungerar väl är av 
största vikt ur barnrättsperspektiv. Arbetet mot våld ska utgå från 
principen om barnets bästa. Barnet har rätt att komma till tals och få 
sina synpunkter beaktade. Barn ska inte behandlas enbart som 
medföljande till vårdnadshavare utan som en rättighetsbärare 
oavsett om barnet är utsatt för eller vittne till våld i nära relation.  
 

Jämställdhetsanalys 
Både kvinnor och män utsätts för våld i nära relation men kvinnor 
drabbas oftare av upprepat och mer allvarligt våld. Förövaren är i 
majoriteten av fallen en man. Vissa grupper är i en särskilt sårbar 
position så som äldre kvinnor, kvinnor med funktionsnedsättning, 
med utländsk bakgrund eller med missbruks- och beroendeproblem. 
Att stadens arbete mot våld i nära relationer fungerar väl är därför 
viktigt ur jämställdhetsperspektiv  
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